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１、連結業績の概要 単位：百万円
平成２３年３月期 平成２４年３月期 平成２５年３月期
第３四半期累計 第３四半期累計 第３四半期累計

金　額 前年
同期比

金　額 前年
同期比

金　額 前年
同期比

営業収益

売上高

営業収入

営業総利益

営業総利益率

売上総利益

売上総利益率

販売費及び一般管理費

人件費

販売費

設備費

その他経費

販管比率

営業利益

営業利益率

経常利益

経常利益率

四半期純利益

四半期純利益率 4.1% +0.9 4.3% +0.2

9,942 135.6% 10,785 108.5%

7.8% +1.7 7.3% △0.5

19,016 135.8% 18,301 96.2%

7.9% +1.6 7.4% △0.5

19,384 135.1% 18,576 95.8%

26.3% △0.5 26.6% +0.3

64,482 105.0% 66,592 103.3%

5,768 105.1% 5,551 96.2%

20,832 102.9% 21,514 103.3%

9,072 104.6% 9,473 104.4%

28,808 106.7% 30,054 104.3%

34.2% +1.2 34.1% △0.1

83,866 110.7% 85,169 101.6%

32.1% +1.2 32.0% △0.1

76,130 110.9% 77,724 102.1%

244,872 106.7% 250,114 102.1%

7,736 108.5% 7,444 96.2%

237,136 106.7% 242,670 102.3%

102.1%

△0.1

92.5%

△0.4

105.2%

+0.6

100.8%

△0.1

105.2%

103.9%

103.3%

115.4%

105.2%

+0.6

104.4%

+0.4

14,000

6.1%

7,330

3.2%

61,412

26.8%

14,350

6.3%

27,010

8,669

20,241

5,490

68,632

30.9%

75,763

33.0%

222,323 103.3%

7,131

229,454

96.6%

103.1%

－　１　－
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２、連結四半期業績の概要 単位：百万円
平成２５年３月期 平成２５年３月期 平成２５年３月期

第１四半期 第２四半期 第３四半期

金　額 前年
同期比

金　額 前年
同期比

金　額 前年
同期比

営業収益

売上高

営業収入

営業総利益

営業総利益率

売上総利益

売上総利益率

販売費及び一般管理費

人件費

販売費

設備費

その他経費

販管比率

営業利益

営業利益率

経常利益

経常利益率

四半期純利益

四半期純利益率 +0.8

34.2%

25.3%

8.9%

8.9%

5.2%

36.0% △0.2

10,041

+0.0

75,003 100.3%

24,661

3.8%3.9% △0.1

72,697 100.5%

2,305 93.5%

6.5% △0.3

4,521 102.5% 2,905 96.5% 3,359 133.2%

6.5% △0.8△0.2

100.3%

33.9% △0.1

104.5%

2,879

△0.3

94.5%

+0.2

102.6%

6.7% △0.3

7,729 99.9% 4,880 89.0% 5,692 98.2%

6.6% △0.9

7,742 98.8% 4,941 88.4% 5,892 98.9%

29.4% +0.7 25.6% +0.1

85,365

2,505

87,870

25,846

30.3%

28,351

32.3%

1,940

3,263

103.5%

22,108 103.3% 22,458 103.9%

1,802 91.0%

22,025 102.6%

1,807

107.4%

6,856 103.0% 7,361 103.6%

3,330 105.3%

7,296 103.3%

100.3%

10,119 105.4% 9,893 103.1%

103.9%

98.0%

103.7%

103.3%

△0.2

△0.1

102.8%29,851 102.1%

32.2% +0.1

△0.1

26,966 99.7%

27,217

87,240 102.2%

2,633 97.0%

84,606 102.4%

－　２　－
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３、連結財政状況等 単位：百万円
平成２３年３月期 平成２４年３月期 平成２５年３月期
第３四半期末 第３四半期末 第３四半期末

金　額 前期比 金　額 前期比 金　額 前期比

総資産

純資産

自己資本比率

有利子負債

うち、リース債務

有利子負債比率

減価償却費

営業キャッシュ・フロー

投資キャッシュ・フロー

財務キャッシュ・フロー

１株当たり四半期純利益

１株当たり純資産

新規出店数（４～１２月）

移転増床店数（４～１２月）

閉店数（４～１２月）

第３四半期末店舗数

△13,118 69.6%

1,017店 -

△11.21円143.77円

1店 -

29店 -

45.6% +0.7

245,133 103.1% 256,029 104.4%

116,825 106.1%110,081 103.4%

58,658 92.8%

8,446 88.3%

8,895 105.6%

26,516 113.4%

△11,688 157.2%

2,165.75円 +80.81円

△13,476 102.7%

195.81円 +52.04円

△7,434 113.2%

29店 -

212.41円 +16.60円

2,479.43円 +179.12円

26店 -

2,300.31円 +134.56円

0店 -

1,076店 -

270,244 105.6%

125,994 107.8%

46.6% +1.0

57,950 98.8%

23,376 83.0%

7,968 94.3%

21.4% △1.522.9% △2.9

8,420 99.1% 8,633 97.1%

△11,857 88.0%

29,266 110.4%

△12,661 108.3%

9,569 87.7%

△1.825.8%

63,193 96.2%

44.9% +0.1

1店 -

1,114店 -

1店 -3店 - 2店 -

－　３　－
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４、（１）商品別連結売上高の状況 単位：百万円
平成２４年３月期 平成２５年３月期
第３四半期累計 第３四半期累計

金　額 構成比 金　額 構成比 前年比

金物・資材・建材

園芸・農業用品

家庭用品

オフィス・レジャー用品

小計

その他（灯油等）

ホームセンター部門売上高計

その他売上高

売上高合計

営業収入

営業収益

４、（２）商品別連結荒利益高の状況 単位：百万円
平成２４年３月期 平成２５年３月期
第３四半期累計 第３四半期累計

金　額
荒利益
率

金　額 前年比
荒利益
率

前年
増減

金物・資材・建材

園芸・農業用品

家庭用品

オフィス・レジャー用品

小計

その他（灯油等）

ホームセンター部門荒利益計

その他

商品荒利益計 32.0%

△0.2

△0.9

+0.4

+1.5

+0.1

△1.5

+0.0

△1.3

△0.1

33.1%

11.2%

32.2%

25.4%

36.6%

32.1%

28.7%

35.3%

1,174 101.4%

77,724 102.1%

1,167 96.2%

76,550 102.1%

11,772 103.5%

75,382 102.2%

18,493 102.6%

17,490 99.5%

1,157 26.7%

76,130 32.1%

1,214 12.7%

74,972 32.2%

11,377 33.8%

73,758 33.0%

18,028 33.0%

17,572 28.3%

106.7%

102.3%

96.2%

102.1%

99.2%

102.0%

109.1%

102.3%

100.0%

30.2%75,546

57,624 23.0%

61,034 24.4%

33,386 13.4%

227,592

1.8%

242,670 97.0%

7,444 3.0%

4,626

91.0%

10,450 4.2%

238,043 95.2%

96.8%

3.2%

100.0% 250,114

237,136

7,736

244,872

9,575

232,798

4,338

103.8%

105.5%

98.1%

223,222

22.3%

25.4%

13.7%

91.1%

54,607

62,188

27,626 103.2%

72,761 29.7%

26,780 36.8%

3.9%

95.0%

1.8%

33,664

－　４　－
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５、業態別売上高の合計 単位：百万円
平成２３年３月期 平成２４年３月期 平成２５年３月期
第３四半期累計 第３四半期累計 第３四半期累計

全店 既存店 全店 既存店 全店 既存店

売上高前年比

PW 客数前年比

客単価前年比

売上高前年比

HC 客数前年比

客単価前年比

売上高前年比

H&G 客数前年比

客単価前年比

売上高前年比

合計 客数前年比

客単価前年比

※平成23年3月期のPW業態は、HC業態に含んで集計をしております。

100.42% 100.00%

107.76%

107.29%

100.63%

100.61%

100.36% 101.59%

120.33% 103.61%

120.76% 105.23%

灯油除く
売上高前年比 101.95% 98.37%

101.06%

103.71%

104.19%

100.88%

106.63%

107.23%

99.64%

101.84%

102.01%

102.79%

102.65%

101.58%

104.34%

102.92%

103.03%

104.15%

103.28%

101.11%

101.04%

100.76%

100.80%

101.16%

100.10% 99.89%

103.35%

102.23%

101.08%

103.33%

103.76%

99.58%

103.90%

103.45%

98.73%

102.14% 98.83%

102.25%

102.21% 99.31%

99.94% 100.17%

99.76% 99.43%

102.17% 99.46%

100.65% 96.91%

100.87% 97.44%

100.36%

101.83% 106.01% 104.85%

100.15% 102.19% 101.83%

103.52%

101.27%

100.77%

－　５　－


