平成25年3月期第3四半期決算 補足資料



目次

1、連結業績の概要	· P1
2、連結四半期業績の概要	· P2
3、連結財政状況等	. РЗ
4、商品別連結売上高、荒利益高の状況	. P4
5、業態別売上高の状況	. P5

1、連結業績の概要

「、足相不限の他女	平成23年3 <i>。</i> 第3四半期		平成24年3 第3四半期		平成25年3月第3四半期累	月期
	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金 額	前年 同期比
営業収益	229,454	103.1%	244,872	106.7%	250,114	102.1%
売上高	222,323	103.3%	237,136	106.7%	242,670	102.3%
営業収入	7,131	96.6%	7,736	108.5%	7,444	96.2%
営業総利益	75,763	104.4%	83,866	110.7%	85,169	101.6%
営業総利益率	33.0%	+0.4	34.2%	+1.2	34.1%	△0.1
売上総利益	68,632	105.2%	76,130	110.9%	77,724	102.1%
 売上総利益率	30.9%	+0.6	32.1%	+1.2	32.0%	△0.1
_販売費及び一般管理費	61,412	105.2%	64,482	105.0%	66,592	103.3%
人件費	27,010	105.2%	28,808	106.7%	30,054	104.3%
販売費	8,669	103.9%	9,072	104.6%	9,473	104.4%
設備費	20,241	103.3%	20,832	102.9%	21,514	103.3%
その他経費	5,490	115.4%	5,768	105.1%	5,551	96.2%
 販管比率	26.8%	+0.6	26.3%	△0.5	26.6%	+0.3
_営業利益	14,350	100.8%	19,384	135.1%	18,576	95.8%
	6.3%	△0.1	7.9%	+1.6	7.4%	△0.5
_経常利益	14,000	102.1%	19,016	135.8%	18,301	96.2%
経常利益率	6.1%	△0.1	7.8%	+1.7	7.3%	△0.5
_四半期純利益	7,330	92.5%	9,942	135.6%	10,785	108.5%
四半期純利益率	3.2%	△0.4	4.1%	+0.9	4.3%	+0.2

2、連結四半期業績の概要

2、是相口 1 为未限07版	平成25年3 <i>。</i> 第1四半期		平成25年3 <i>。</i> 第2四半期		平成25年3 平成25年3 第3四半期	月期
	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比
営業収益	87,240	102.2%	75,003	100.3%	87,870	103.7%
売上高	84,606	102.4%	72,697	100.5%	85,365	103.9%
営業収入	2,633	97.0%	2,305	93.5%	2,505	98.0%
営業総利益	29,851	102.1%	26,966	99.7%	28,351	102.8%
営業総利益率	34.2%	△0.1	36.0%	△0.2	32.3%	△0.2
売上総利益	27,217	102.6%	24,661	100.3%	25,846	103.3%
売上総利益率	32.2%	+0.1	33.9%	△0.1	30.3%	△0.1
販売費及び一般管理費	22,108	103.3%	22,025	102.6%	22,458	103.9%
人件費	10,119	105.4%	10,041	104.5%	9,893	103.1%
販売費	3,330	105.3%	2,879	100.3%	3,263	107.4%
設備費	6,856	103.0%	7,296	103.3%	7,361	103.6%
その他経費	1,802	91.0%	1,807	94.5%	1,940	103.5%
 販管比率	25.3%	+0.2	29.4%	+0.7	25.6%	+0.1
_営業利益	7,742	98.8%	4,941	88.4%	5,892	98.9%
	8.9%	△0.3	6.6%	△0.9	6.7%	△0.3
経常利益	7,729	99.9%	4,880	89.0%	5,692	98.2%
 経常利益率	8.9%	△0.2	6.5%	△0.8	6.5%	△0.3
四半期純利益	4,521	102.5%	2,905	96.5%	3,359	133.2%
四半期純利益率	5.2%	+0.0	3.9%	△0.1	3.8%	+0.8

3、連結財政状況等

	平成23年3月期 第3四半期末		平成24: 第3四-		平成25年 第3四	
	金 額	前期比	金 額	前期比	金 額	前期比
総資産	245,133	103.1%	256,029	104.4%	270,244	105.6%
純資産	110,081	103.4%	116,825	106.1%	125,994	107.8%
自己資本比率	44.9%	+0.1	45.6%	+0.7	46.6%	+1.0
有利子負債	63,193	96.2%	58,658	92.8%	57,950	98.8%
うち、リース債務	9,569	87.7%	8,446	88.3%	7,968	94.3%
有利子負債比率	25.8%	△1.8	22.9%	△2.9	21.4%	△1.5
減価償却費	8,420	99.1%	8,895	105.6%	8,633	97.1%
営業キャッシュ・フロー	23,376	83.0%	26,516	113.4%	29,266	110.4%
投資キャッシュ・フロー	△7,434	113.2%	△11,688	157.2%	△12,661	108.3%
財務キャッシュ・フロー	△13,118	69.6%	△13,476	102.7%	△11,857	88.0%
1株当たり四半期純利益	143.77円	△11.21円	195.81円	+52.04円	212.41円	+16.60円
1株当たり純資産	2,165.75円	+80.81円	2,300.31円	+134.56円	2,479.43円	+179.12円
新規出店数(4~12月)	29店	_	29店	_	26店	_
移転増床店数(4~12月)	3店	_	2店	_	1店	_
閉店数(4~12月)	1店	_	0店		1店	
第3四半期末店舗数	1,017店	_	1,076店		1,114店	_

4、(1)商品別連結売上高の状況

単位:百万円

		平成24年3 <i>。</i> 第3四半期		平成25年3月期 第3四半期累計			
		金 額	構成比	金 額	構成比	前年比	
	金物•資材•建材	72,761	29.7%	75,546	30.2%	103.8%	
	園芸•農業用品	54,607	22.3%	57,624	23.0%	105.5%	
	家庭用品	62,188	25.4%	61,034	24.4%	98.1%	
	オフィス・レジャー用品	33,664	13.7%	33,386	13.4%	99.2%	
	小計	223,222	91.1%	227,592	91.0%	102.0%	
	その他(灯油等)	9,575	3.9%	10,450	4.2%	109.1%	
ホームセンター部門売上高計		232,798	95.0%	238,043	95.2%	102.3%	
その他売上高		4,338	1.8%	4,626	1.8%	106.7%	
売上高合計		237,136	96.8%	242,670	97.0%	102.3%	
営業収入		7,736	3.2%	7,444	3.0%	96.2%	
	営業収益	244,872	100.0%	250,114	100.0%	102.1%	

4、(2)商品別連結荒利益高の状況

		平成24年3月期 第3四半期累計					t25年3。 3四半期		
		金	額	荒利益 率	金	額	前年比	荒利益 率	前年 増減
	金物•資材•建材		26,780	36.8%		27,626	103.2%	36.6%	△0.2
	園芸・農業用品		18,028	33.0%		18,493	102.6%	32.1%	△0.9
	家庭用品		17,572	28.3%		17,490	99.5%	28.7%	+0.4
	オフィス・レジャー用品		11,377	33.8%		11,772	103.5%	35.3%	+1.5
	小計		73,758	33.0%		75,382	102.2%	33.1%	+0.1
	その他(灯油等)		1,214	12.7%		1,167	96.2%	11.2%	△1.5
7	トームセンター部門荒利益計		74,972	32.2%		76,550	102.1%	32.2%	+0.0
د	その他		1,157	26.7%		1,174	101.4%	25.4%	△1.3
Ē	商品荒利益計		76,130	32.1%		77,724	102.1%	32.0%	△0.1

5、業態別売上高の合計

		平成23 ² 第3四半		平成24: 第3四半			年3月期 ^丝 期累計
		全店	既存店	全店	既存店	全店	既存店
	売上高前年比			120.76%	105.23%	107.76%	100.63%
PW	客数前年比			120.33%	103.61%	107.29%	100.61%
	客単価前年比			100.36%	101.59%	100.42%	100.00%
	売上高前年比	103.35%	101.83%	106.01%	104.85%	100.65%	96.91%
НС	客数前年比	102.23%	101.04%	102.92%	102.01%	100.87%	97.44%
	客単価前年比	101.08%	100.76%	103.03%	102.79%	99.76%	99.43%
	売上高前年比	103.33%	100.80%	104.15%	102.65%	102.17%	99.46%
H&G	客数前年比	103.76%	101.16%	103.28%	101.58%	102.21%	99.31%
	客単価前年比	99.58%	99.64%	100.88%	101.06%	99.94%	100.17%
	売上高前年比	103.90%	101.27%	106.63%	103.71%	102.25%	98.73%
	灯油除く 売上高前年比	103.45%	100.77%	107.23%	104.19%	101.95%	98.37%
合計	客数前年比	103.52%	101.11%	104.34%	101.84%	102.14%	98.83%
	客単価前年比	100.36%	100.15%	102.19%	101.83%	100.10%	99.89%

[※]平成23年3月期のPW業態は、HC業態に含んで集計をしております。